KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 4 Marca 1870.

Piątek.

Dnia 20 Lutego (4 Marca) 1870.

Rano zimna st: 0, w połud: c st: 5
Wysokość wody st: 4 c. 7 (przybywa)

Stan barometru:
na odmianę.

Wschód Słońca g. 6 m. 42
Zachód „ 5 „ 43

Jutro, ŚS. Teofila B. i Fryderyka.

Prenumerata Kurjera Warszawskiego wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie rs.

powiecie pułuskim, Rożan, Krasnosielec w powiecie makowskim, Myszyniec w powiecie ostrołęckim, Grajewo, Wąsosz i Radziłów w powiecie szczuczyńskim, zamienić na osady, z zastosowaniem następujących środków co do urządzenia w nich

zarządu gminnego, na zasadach wskazanych w Najwyższym Ukazie z dnia 19 lutego (3 marca) 1864 r.

1) w powiecie łomżyńskim: osadę Wizna przyłączyć do gminy Borzejowo po odłączeniu od tej ostatniej niektórych wsi do składu gminy Drozdowo; osadę Zambrów przyłączyć do gminy Zambrowskiej, a w osadzie Nowogród utworzyć oddzielny zarząd gminny.

II. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw zamieszczone być ma, wkłada się na Członka Zawiadującego czynnościami Komitetu Urządzącego.

Działo się w Warszawie na 337 posiedzeniu d. 30 stycznia (11 lutego) 1870 r.

Namiestnik w Królestwie,

Jenerał-Feldmarszałek (podp:) Hr. Berg.

Członek Zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzącego, Senator (podp:) J. Słowojew.

(Dz: Warsz.)

Kassa Oszczędności Miasta Warszawy, z kantorem pomocniczym w gmachu szkolnym za kościołem św.

— Przewodniczący w Komitecie założycieli Towarzystwa Kredytowego miasta Warszawy, podaje do wiadomo-

ści publicznej: że na skutek zezwolenia JW. Namiestnika Królestwa, z dniem 24 lutego (8 Marca) r. b., rozpoczętem zostanie przyjmowanie deklaracji w przedmiocie przystępowania do Towarzystwa. Stosownie do §§ 1go i 8go ustawy Najwyżej w dniu 31 grudnia (12 stycznia) 1869/70 r. zatwierdzonej, do Towarzystwa przystąpić może każdy bez wyjątku jawny z hipoteki właściciel nieruchomości murowanej w Warszawie, lub na przedmieściu Praga położonej. Przystępujący do Towarzystwa, obowiązani będą przedewszystkiem złożyć w gotowiznie kaucję, przepisaną w § 20 ustawy, to jest pół od sta od nominalnej summy żądanej pożyczki.

pobożnego ludu, dozwołonej zostało przez kilku laty zbieranie dobrowolnych ofiar, by kiedyś można było powiększyć i upiększyć kościół w miejsce obecnie istniejącego szczupłego i ubogiego kościółka. Wypadki krajowe w upłynionych latach zasła, usiłowania te udaremniły. JW. Hrabia Namiestnik pod d. 6 (18) lipca 1867 r. N. 354 raczył łaskawie pozwolić przedłużyć zbieranie ofiar w całym kraju jeszcze na lat trzy, z zaleceniem by opieczutowane skarbonki za pośrednictwem Rządów Gubernialnych osobom uproszonym wręczone były i aby fundusze uzbierane niezwłocznie do Banku Polskiego były odsyłane. Komitet Budowy kościoła rozesał dotąd skarbonek i książeczek blisko 200 sztuk w przekonaniu, że każda z uproszonych osób dołoży wszelkiej możliwej usilności, by tak piękny cel, jak odbudowanie kościoła w miejscu licznymi cudami słynącym, przyszedł do skutku. Tymczasem z końcem roku zeszłego Bank Polski odezwą swą z d. 15 (27) grudnia 1869 r. N. 40388 powiadomił, że dopiero z *siedemnastu* miejscowości odesłano do Banku uzbierane kwoty, które wynoszą rs: 572 kop. 23. Komitet budowy kościoła nie wątpi ani na chwilę, że każda z łaskawych osób skarbonkę i książeczkę posiadających, dokłada wszelkiej możliwej usilności, by położonemu zaufaniu godnie odpowiedziały. Widzi jednak potrzebę przez pisma publiczne upraszać najuprzejmiej, by fundusze uzbierane, każda z osób raczyła niezwłocznie odsyłać do Banku, a to za pośrednictwem Władz miejscowych administracyjnych, lub gminnych, bo od zebrań i wykazania potrzebnej summy, zaley cała

przyszłość tego pięknego celu. Ma nadzieję komitet, że obecna odezwa nie będzie bezskuteczną tem bardziej, że zakres zbierania składek jest ograniczony, a czas stracony, jedynie gorliwością i usilnością nagrodzić można.— Sulisławice d. 12 (24) stycznia roku 1870.— Prezydujący *Zarzycki*.

— *Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Włodawskiego*.— Dla zasilenia nader szczupłych funduszków Szpitala Śgo Antoniego w Włodawsku, tudzież zwiększenia zasobu, jaki w całym niemal kraju, na rzecz niezamożnych studentów Cesarsko-Warszawskiego

Fritz Thiem, w mieście Berlinie Państwie Pruskim zamieszkały, podał, że Dwie Akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Nra: 56,596 i 56,597, każda po Rs. 100, skradzione mu zostały. Następnie tenże Thiem, stosownie do Art. 17go Ustawy Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, uzyskał wyrok Trybunału Handlowego w Warszawie, w dniu 30 Grudnia (11 Stycznia) 1869/70 r. zapadły, uznający go za właściciela skradzionych Akcji i upoważniającego Towarzystwo Drogi Żelaznej do wydania w ich miejsce duplikatów, za złożeniem kaucji w depozycie Towarzystwa przez lat trzy zachować się mającej.

Dyrekcja podaje o tem do wiadomości publicznej, iżby stosownie do Ustawy Towarzystwa, osoby roszcujące jakie prawa do powyższych Akcji, przed upływem lat trzech, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, z właściwymi dowodami do Dyrekcji się zgłosiły, po upływie bowiem tego czasu kaucja komu należy zwrócona zostanie i wszelkie reklamacje bez skutku pozostaną.

Warszawa, dnia 15 (27) Stycznia 1870 roku.
(1-1) — 1565—(D. W.)

Syndycy masy upadłości

Fryderyka i Wilhelma Braci Osterloff.

Z powodu, iż termin do zebrania się wierzycieli na dzień 16 (28) Lutego oznaczony, dla braku dostatecznej liczby wierzycieli spełn, Sędzia Komissarz nowy termin na dzień 23 Lutego (7 Marca) r. b. godzinę 6 z południa oznaczył, na który zapraszając wszystkich wierzycieli, mają honor oświadczyć, iż w razie niezbrania się wierzycieli decyzja z urzędu co do administracji lub wydzierżawienia Zakładów przez Sędziego Komissarza wydana zostanie.

W. Przyjemski. — W. Szczerkowski. — N. Machlejd.
(1-1) — 1575 —(D. W.)

W dniu 24 Lutego (8 Marca) 1870 r., o godzinie 1 1/2, z południa, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, przed Delegowanym Sędzią W. Umienieckim, sprzedana zostanie **NIERUCHOMOŚĆ** pod Nrem 208, w Pradze pod Warszawą, obejmująca 20,748 1/2 łokci kwadratowych gruntu; oprócz tego jest do odebrania z Magistratu Miasta Warszawy, jako wynagrodzenie za zgórzałe budowle, summa Rs.

dokładnie obeznany z konstrukcją machin i narzędzi rolniczych, z kaucją w gotowości, może pozyskać miejsce Magazyniera w Warszawie, do sprzedaży tychże machin.—Wiadomość w **Domu Złeczeń** przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 20 nowym. (1-3) — 1546—

**Przyznana Plenipotencją Panu
Juljanowi Chodylskiemu, wd.**

1 (13) Listopada 1869 r., za Nr 320, przed Kostantym Kościelskim, Rejentem Kancelarii Ziemiańskiej, w mieście Choźmie zamieszkałym, do działania w mojem imieniu, odwołałem w dniu 22 Grudnia (3 Stycznia) 1869/70 r., aktem przed Rejentem Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej, Rapackim. Podając o tem do publicznej wiadomości, ostrzegam, że wszelkie umowy jakieby Pan Juljan Chodylski w imieniu mojem od tego czasu uczynił, będą uważane za nie ważne.
(1-1) — 1598— **Leon Chmielewski.**